

# **Odense Byg & Bo ApS**

Sanatorievej 8, 7140 Stouby

CVR-nr. 75 12 08 18

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2020.

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Hovedtal og nøgletal                             | 6                  |
| Ledelsesberetning                                | 7                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 8                  |
| Resultatopgørelse                                | 12                 |
| Balance  | 13                 |
| Egenkapitalopgørelse                             | 15                 |
| Noter  | 16                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Odense Byg & Bo ApS<br>Sanatorievej 8<br>7140 Stouby   |
|                   | CVR-nr.: 75 12 08 18   |
|                   | Stiftet: 28. juni 1984   |
|                   | Hjemsted: Hedensted  |
|                   | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
|                   | 36. regnskabsår  |
| <b>Bestyrelse</b> | Lars Langhoff, Formand<br>Just Kristensen<br>Marianne Kjerkegaard Kristensen                 |
| <b>Direktion</b>  | Just Kristensen  |
| <b>Revision</b>   | Revision & Råd<br>Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Svendborgvej 83<br>5260 Odense S |

## Hovedtal og nøgletal

---

|                                  | 2019<br>t.kr. | 2018<br>t.kr. | 2017<br>t.kr. | 2016<br>t.kr. | 2015<br>t.kr. |
|----------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>        |               |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                | 11.135        | 11.666        | 11.209        | 11.954        | 11.179        |
| Resultat af ordinær primær drift | 11.368        | 13.267        | 18.673        | 10.300        | 9.740         |
| Årets resultat                   | 4.155         | 7.860         | 10.125        | 6.213         | 1.811         |
| <b>Balance:</b>                  |               |               |               |               |               |
| Balancesum                       | 289.386       | 281.452       | 274.843       | 265.371       | 261.112       |
| Egenkapital                      | 56.956        | 52.801        | 44.941        | 34.816        | 28.604        |
| <b>Nøgletal i %:</b>             |               |               |               |               |               |
| Soliditetsgrad                   | 19,7          | 18,8          | 16,4          | 13,1          | 11,0          |
| Egenkapitalforrentning           | 7,6           | 16,1          | 25,4          | 19,6          | 6,9           |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                               |   |
|-------------------------------|---|
| <b>Soliditetsgrad</b>         | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$  |
| <b>Egenkapitalforrentning</b> | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, administration og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der henvises til omtalen i note 4 i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.134.758 kr. mod 11.666.376 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.155.121 kr. mod 7.859.674 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>11.134.758</b> | <b>11.666.376</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                 | 1.877.046         | 3.547.250         |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -1.597.555        | -1.899.663        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -46.526           | -47.462           |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>11.367.723</b> | <b>13.266.501</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.461.747         | 1.407.131         |
| Andre finansielle indtægter                              | 30.568            | 30.362            |
| Øvrige finansielle omkostninger                          | -7.315.687        | -4.729.020        |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>5.544.351</b>  | <b>9.974.974</b>  |
| 2 Skat af årets resultat                                 | -1.389.230        | -2.115.300        |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>4.155.121</b>  | <b>7.859.674</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                   |                   |
| Overføres til overført resultat                          | 4.155.121         | 7.859.674         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>4.155.121</b>  | <b>7.859.674</b>  |

## Balance 31. december

---

| <u>Note</u>                                  | 2019<br>kr.               | 2018<br>kr.               |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |                           |                           |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                           |                           |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 177.172                   | 191.074                   |
| 4 Investeringsejendomme                      | 251.799.553               | 244.756.571               |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>251.976.725</u>        | <u>244.947.645</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>251.976.725</u></b> | <b><u>244.947.645</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                           |                           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 94.900                    | 43.866                    |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 37.061.164                | 35.825.609                |
| Andre tilgodehavender                        | 246.369                   | 628.984                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 6.356                     | 6.304                     |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>37.408.789</u>         | <u>36.504.763</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>37.408.789</u></b>  | <b><u>36.504.763</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>289.385.514</u></b> | <b><u>281.452.408</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <u>Note</u>                                    | 2019<br>kr.        | 2018<br>kr.        |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>                                |                    |                    |
| <b>Egenkapital</b>                             |                    |                    |
| Virksomhedskapital                             | 200.000            | 200.000            |
| Overført resultat                              | 56.756.229         | 52.601.108         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>56.956.229</b>  | <b>52.801.108</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                    |                    |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 29.065.300         | 28.349.600         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>29.065.300</b>  | <b>28.349.600</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                    |                    |
| Gæld til realkreditinstitutter                 | 180.033.007        | 180.968.082        |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt        | 180.033.007        | 180.968.082        |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld          | 2.677.568          | 1.851.518          |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 10.651.616         | 8.581.333          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 1.471.978          | 0                  |
| Selskabsskat                                   | 673.530            | 1.411.300          |
| Anden gæld                                     | 7.856.286          | 7.489.467          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 23.330.978         | 19.333.618         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>203.363.985</b> | <b>200.301.700</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>289.385.514</b> | <b>281.452.408</b> |
| <br>   |                    |                    |
| <b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                    |                    |
| <b>7 Eventualposter</b>                        |                    |                    |



## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|---|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019               | 200.000                                 | 52.601.108                           | 52.801.108           |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                       | 4.155.121                            | 4.155.121            |
|  | <b>200.000</b>                          | <b>56.756.229</b>                    | <b>56.956.229</b>    |



## Noter

---

|   | 31/12 2019<br>kr.         | 31/12 2018<br>kr.         |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>                   |                           |                           |
| Kostpris 1. januar 2019                           | 123.689.291               | 123.015.970               |
| Tilgang i årets løb                               | <u>5.165.936</u>          | <u>673.321</u>            |
| <b>Kostpris 31. december 2019</b>                 | <b><u>128.855.227</u></b> | <b><u>123.689.291</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019           | 121.067.279               | 117.520.030               |
| Årets regulering til dagsværdi                    | <u>1.877.047</u>          | <u>3.547.250</u>          |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b> | <b><u>122.944.326</u></b> | <b><u>121.067.280</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>    | <b><u>251.799.553</u></b> | <b><u>244.756.571</u></b> |

Selskabets 21 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M, Odense S, Haarby, Tommerup og Vissenbjerg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 13.789 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 199 lejemål samt en ejendom under ombygning, der er målt til markedsværdi. Ejendommen i Odense M består af 496 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 6 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 235 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 3 lejemål. Ejendommene i Haarby består af 840 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 14 lejemål. Ejendommen i Tommerup består af 845 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 13 lejemål. Ejendommen i Vissenbjerg består af 1.404 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 26 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,25-5,25% i Odense C, 4,5% i Odense M, 5,75% i Odense S, 6,5% i Tommerup, 6% i Vissenbjerg samt 7% i Haarby. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,80%.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens og administrators kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering  |
|---------|-----------------------------|-----------------------|-------------|
| 4,30%   | 279.925.271                 | 251.799.552           | 28.125.718  |
| 4,80%   | 251.799.552                 | 251.799.552           | 0           |
| 5,30%   | 228.984.400                 | 251.799.552           | -22.815.153 |

### 5. Gældsforpligtelser

|                                   | Gæld i alt<br>31/12 2019<br>kr. | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld<br>kr. | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2019<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|-----------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til<br>realkreditinstitutter | 182.710.575                     | 2.677.568  | 180.033.007                              | 171.028.365                   |
|                                   | <b>182.710.575</b>              | <b>2.677.568</b>                                   | <b>180.033.007</b>                       | <b>171.028.365</b>            |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 182.711 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 251.800 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 10.652 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 14.628 t.kr. i to af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør pr. 31. december 2019 105.175 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Just Holding 2010 ApS, CVR-nr. 32 93 52 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.